
 

Stránka 1 z 3 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 

 

Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace 

se sídlem: Mikulov, Zámek 1/4, 692 01 Mikulov 

IČ: 000 89 613, DIČ: CZ00089613 

příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. Pr 1225 

zastoupená Mgr. Petrem Kubínem, ředitelem 

(dále jen „Muzeum“) 

 

a 

 

MasterFilm, s.r.o. 

se sídlem: Praha 6 – Břevnov, Hošťálkova 392/1c, PSČ 169 00 

IČ: 248 41 358, DIČ: CZ24841358 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 179346  

zastoupená Dagmar Sedláčkovou, jednatelkou  

(dále jen „Producent“) 

 
 

(Muzeum a Producent dále též společně jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

uzavřely dle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, níže uvedeného dne, 

měsíce a roku tuto 

 

Rámcovou smlouvu o spolupráci 
 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Muzeum je právnickou osobou ve formě příspěvkové organizace plně způsobilou k právnímu 

jednání, právům a povinnostem, do jejíhož předmětu činnosti mimo jiné patří shromažďování 

přírodnin a lidských výtvorů, vytváření sbírek muzejní povahy a průvodní dokumentace, jejich 

odborná správa a evidence, trvalé uchovávání včetně konzervování, restaurování nebo preparování, 

zpracovávání včetně katalogizování, zpřístupňování veřejnosti ve stálých expozicích a výstavách, 

jakož i publikační a přednášková činnost s poskytováním badatelských služeb k jejich využívání 

pro vědecké a jiné účely. V rámci této činnosti Muzeum shromáždilo rovněž sbírku zvukově 

obrazových záznamů zachycujících chod dětského domova v Klentnici v průběhu 50. až 80. let 20. 

století (dále jen „Záznamy“), jakož i souvisejících obrazových (mimo jiné fotografických), 

písemných (mimo jiné deníkových) a dalších historických materiálů (dále jen společně „Další 

materiály“). 

2. Producent je právnickou osobou ve formě společnosti s ručením způsobilou k právnímu jednání, 

právům a povinnostem, která je specializována na produkci dokumentárních i hraných filmů, seriálů 

a dalších audiovizuálních a mediálních výstupů. Producent aktuálně vyvíjí budoucí možnou výrobu 

zvukově obrazového záznamu audiovizuálního díla – celovečerního dokumentárního filmu 

s pracovním názvem „Sestry“ (dále jen „Film“). 



 

Stránka 2 z 3 

3. Předmětem této smlouvy je dohoda ohledně rámcových podmínek, za kterých Muzeum umožní 

Producentovi využití Záznamů a Dalších materiálů pro účely vývoje a případné pozdější výroby a 

distribuce Filmu. 

 

II. 

Základní zásady spolupráce Smluvních stran  

 

1. Muzeum se zavazuje umožnit Producentovi bezúplatný přístup ke všem Záznamům a Dalším 

materiálům za účelem provedení rešerší, jejichž cílem bude zmapovat množství, stav a obsah těchto 

předmětů, a určit, které z nich jsou vhodné ke zpracování a zařazení do Filmu. 

 

2. V případě, že Producent projeví zájem o užití některého Záznamu, je Producent povinen 

specifikovat vůči Muzeu, o užití jakých částí tohoto Záznamu má zájem, a jaká je jejich celková 

stopáž. Okamžikem, kdy Producent takto vůči Muzeu určí části Záznamu, které má v úmyslu využít, 

platí, že Muzeum uděluje Producentovi k užití těchto částí Záznamu souhlas za následujících 

podmínek:  

 

a) Producent je povinen uhradit Muzeu za každou započatou 1 minutu Záznamu, kterou má zájem 

využít, částku 7.000,- Kč + DPH; 

 

b) Producent je oprávněn užít příslušné části Záznamu za následujících podmínek: 

 

- bez jakéhokoliv (časového, množstevního, územního, účelového, technologického či 

jiného) omezení všemi způsoby užití, a to v rámci Filmu a dále v rámci jakýchkoliv 

materiálů s Filmem souvisejících (např. trailery, teasery, plakáty, webové stránky, film o 

filmu apod.), s právem Producenta za tímto účelem daný Záznam zpracovávat, upravovat, 

doplňovat (např. o mluvený komentář, titulky, hudební podkres, prostřihy na jiné materiály 

atd.) a práva k výslednému Filmu i s ním souvisejícím materiálům bez omezení převádět 

na třetí osoby, přičemž Producent je zásadně oprávněn, nikoliv povinen příslušný Záznam 

využít; 

 

- nevýhradně, tedy Muzeum není omezeno v možnosti Záznamy dále využívat či umožňovat 

třetím osobám jejich využití 

 

 

3. V případě, že Producent projeví zájem o užití některého z Dalších materiálů, bude oprávněn takový 

Další materiál užít za analogických podmínek, které jsou v předešlém ustanovení sjednány pro užití 

Záznamu, avšak pod podmínkou, že se Producent a Muzeum dohodnou na výši odpovídající 

odměny pro Muzeum za souhlas s takovým užitím. 

 

4. Váznou-li na některém Záznamu či Dalším materiálu práva třetích osob, je Producent povinen 

vypořádat je na své náklady a odpovědnost. 

 

5. Všechny další podrobnosti týkající se spolupráce Smluvních stran při naplňování předmětu této 

dohody budou sjednány dílčími dohodami Smluvních stran. Tyto dílčí dohody mimo jiné určí 

konkrétní Záznamy a Další materiály (respektive jejich části), o jejichž využití má Producent zájem. 

V této souvislosti pro vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že Producent se touto 

rámcovou smlouvou nezavazuje k využití žádného minimálního množství Záznamů či Dalších 

materiálů. 

  

 



 

Stránka 3 z 3 

III. 

Součinnost Smluvních stran 

 

1. Muzeum určuje jako kontaktní osobu pro účely této smlouvy Mgr. Josefa Šubu, telefon: 727 955 992 

e-mail: suba@rmm.cz. 

 

2. Producent určuje jako kontaktní osobu pro účely této smlouvy paní Dagmar Sedláčkovou, telefon: 

733 579 107 e-mail: dagmar@masterfilm.cz.   

 

3. Případné změny kontaktních osob Smluvních stran oznámí příslušná Smluvní strana písemně druhé 

Smluvní straně bez zbytečného prodlení, a to e-mailem nebo prostřednictvím poskytovatele poštovních 

služeb na adresu sídla této Smluvní strany. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení  

 

1. Odpověď Smluvní strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když 

podstatně nemění podmínky nabídky. Smluvní strany tímto vylučují aplikaci ust. § 1740 odst. 3 

věta první zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 

2. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze činit toliko písemně formou vzestupně číslovaných 

dodatků k této smlouvě, které musejí být podepsány oběma Smluvními stranami.  

 

3. Smluvní strany prohlašují a níže svými podpisy stvrzují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé, 

svobodné a vážně míněné vůle a že není uzavírána v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 

Na důkaz toho níže obsah této smlouvy Smluvní strany stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

V Praze dne 25. listopadu 2022 

 

Producent: 

 

 

 

_______________________ 

MasterFilm, s.r.o. 

Dagmar Sedláčková, jednatelka 

V Mikulově dne 25. listopadu 2022 

 

Muzeum: 

 

 

 

_______________________ 

Regionální muzeum v Mikulově, p. o. 

Mgr. Petr Kubín, ředitel 

 

 

mailto:dagmar@masterfilm.cz

